
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 120 Pág. 50063Miércoles, 22 de junio de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/798/2011, de 13 de junio, por la que se resuelve la convocatoria para 
la concesión de la certificación en la aplicación de las Tecnologías de la Información y 
la Comunicación para centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad de 
Castilla y León para el curso 2010/2011.

Mediante Orden EDU/1203/2010, de 19 de agosto («B.O.C. y L.» n.º 169, de 1 de 
septiembre), se efectuó convocatoria para la concesión de la certificación en la aplicación 
de las tecnologías de la información y la comunicación para centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el curso 2010/2011.

De conformidad con lo establecido en la base 8.1 de la citada Orden, de acuerdo 
con la propuesta razonada de la Directora General de Calidad, Innovación y Formación del 
Profesorado, visto el expediente y el informe de la comisión de acreditación,

RESUELVO:

Primero.– Conceder la certificación en la aplicación de las Tecnologías de la 
Información y la Comunicación (TIC), en los niveles 5, 4, 3 y 2, a los centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para el curso 2010/2011, 
que se relacionan en el Anexo I de la presente Orden. De conformidad con lo establecido 
en la base 7.3 los centros que hayan obtenido la certificación con el nivel 5, excelente, 
serán calificados como centros de excelencia en la aplicación de las tecnologías de la 
información y la comunicación (TIC).

Segundo.– Inadmitir por extemporáneas las solicitudes presentadas fuera del 
plazo establecido en la base 5.1 de la Orden de convocatoria y que se relacionan en el 
Anexo II.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Excmo. Sr. Consejero 
de Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 13 de junio de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50064Miércoles, 22 de junio de 2011

ANEXO I

CENTROS CERTIFICADOS EN LA APLICACIÓN DE TECNOLOGÍAS  
DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

NIVEL 5 – EXCELENTE

Nombre centro Localidad Provincia

CEFP "Juan de Colonia" Burgos Burgos

CEIP "Las Matillas" Burgos Burgos

CEIP "Miguel Delibes" Burgos Burgos

CEIP "Río Arlanzón" Miranda de Ebro Burgos

IES "Fray Pedro de Urbina" Miranda de Ebro Burgos

CEIP "Anejas" Armunia León

CEIP "Antonio Valbuena" León León

CEIP "Padre Manjón" León León

CEIP "Santa Bárbara" Mansilla de las Mulas León

IESO "Astura" Matarrosa del Sil León

CEIP "Las Rozas" Guardo Palencia

CEIP "Pradera de la Aguilera" Villamuriel de Cerrato Palencia

CEIP "Gran Capitán" Béjar Salamanca

CEIP "La Antigua" Salamanca Salamanca

IES "Venancio Blanco" Salamanca Salamanca

CEIP "Atalaya" Fuenterrebollo Segovia

CRA "Entre dos Ríos" Palazuelos de Eresma Segovia

CEIP "Infantes de Lara" El Burgo de Osma Soria

CEIP "Manuel Ruiz Zorrilla" Soria Soria

CEIP "Miguel de Cervantes" Mojados Valladolid

CEIP "Pío del Río Hortega" Portillo Valladolid

CEIP "Vicente Aleixandre" Valladolid Valladolid

IES "Condesa Eylo Alfonso" Valladolid Valladolid

IES "Galileo" Valladolid Valladolid

IES "Parquesol" Valladolid Valladolid

IESO "Ribera del Cega" Valladolid Valladolid

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50065Miércoles, 22 de junio de 2011

NIVEL 4

Nombre centro Localidad Provincia
CEIP "El Pradillo" Ávila Ávila
CEIP "Fernán González" Aranda de Duero Burgos
CEIP "Juan Abascal" Briviesca Burgos
CEIP "Fernando de Rojas" Burgos Burgos
CEIP "Jueces de Castilla" Burgos Burgos
CEIP "Padre Manjón" Burgos Burgos
CEIP "Ribera del Vena" Burgos Burgos
IES "Diego de Siloé" Burgos Burgos
IES "Enrique Flórez" Burgos Burgos
CEIP "San Miguel Arcángel" Escalada Burgos
CEIP "Cervantes" Miranda de Ebro Burgos
CEIP "Principe de España" Miranda de Ebro Burgos
CIFP de Burgos Miranda de Ebro Burgos
CEIP "San Roque" Pradoluengo Burgos
CEIP "Quintanadueñas" Quintanadueñas Burgos
CRA "Siglo XXI" Sotillo de la Ribera Burgos
CEIP "Tesla" Trespaderne Burgos
CEIP "Princesa de España" Villarcayo Burgos
CRA de Armellada Armellada León
IES "Pablo Díez" Boñar León
CEIP "La Devesa" Caboalles de Abajo León
CEIP "Virgen de la Quinta Angustia" Cacabelos León
CEIP "San Ildefonso" Camponaraya León
CRA "Tres Ríos de Villanueva de Carrizo" Carrizo de la Ribera León
IES "Vía de la Plata" La Bañeza León
CEIP "La Granja" León León
CEIP "Quevedo" León León
IES "Claudio Sánchez Albornoz" León León
IES "Ordoño II" León León
IES "Padre Isla" León León
CEIP "Jesús Maestro" Ponferrada León
CEIP "Ponferrada XII" Ponferrada León
IESO "Puente de Domingo Flórez" Puente de Domingo Flórez León
CEIP "Fray Bernardino de Sahagún" Sahagún León
CEIP "Benito León" Santa María del Páramo León
CRA "Ribera del Porma" Santibáñez de Porma León
CEIP "Trepalio" Trobajo del Camino León
CEIP "Bernardino Pérez" Valencia de Don Juan León

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50066Miércoles, 22 de junio de 2011

Nombre centro Localidad Provincia
IES "Fernando I" Valencia de Don Juan León
IES "San Andrés" Villabalter León
CEIP "Castilla y León" Aguilar de Campoo Palencia
CEPA "Pisuerga" Aguilar de Campoo Palencia
CEIP "Marqués de Santillana" Carrión de los Condes Palencia
CEIP "Ciudad de Buenos Aires" Palencia Palencia
CEIP "Modesto Lafuente" Palencia Palencia
CEIP "Padre Claret" Palencia Palencia
CEIP "Sofía Tartilán" Palencia Palencia
IESO "Tierra de Campos" Paredes de Nava Palencia
CEIP "Carlos Casado del Alisal" Villada Palencia
CEIP "Reyes Católicos" Villarramiel Palencia
CEIP "Filiberto Villalobos" Béjar Salamanca
CRA "Cañada Real" Cantaracillo Salamanca
CEIP "Mirobriga" Ciudad Rodrigo Salamanca
IES "Tierra de Ciudad Rodrigo" Ciudad Rodrigo Salamanca
CEIP "Filiberto Villalobos" Guijuelo Salamanca
CEIP "Miguel de Cervantes" Guijuelo Salamanca
IES "Tomás y Valiente" Peñaranda de Bracamonte Salamanca
CEIP "Beatriz Galindo" Salamanca Salamanca
CEIP "Filiberto Villalobos" Salamanca Salamanca
CEIP "Francisco de Vitoria" Salamanca Salamanca
CEIP "José Herrero" Salamanca Salamanca
CEIP "Rufino Blanco" Salamanca Salamanca
CRA "Retama" Chañe Segovia
CEIP "Santa Clara" Cuéllar Segovia
CEIP "Arcipreste de Hita" El Espinar Segovia
CEIP "Santa Eulalia" Segovia Segovia
CEIP "Diego Lainez" Almazán Soria
CEIP "Fuente del Rey" Soria Soria
CEIP "La Arboleda" Soria Soria
CEIP "Los Doce Linajes" Soria Soria
CEIP "San Roque" Cogeces de Iscar Valladolid
CEIP "Joaquín Díaz" La Cistérniga Valladolid
IES "Campos y Torozos" Medina de Rioseco Valladolid
CEIP "Obispo Barrientos" Medina del Campo Valladolid
CEIP "Los Zumacales" Simancas Valladolid
IES "Alejandría" Tordesillas Valladolid
CEIP "Cardenal Mendoza" Valladolid Valladolid

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50067Miércoles, 22 de junio de 2011

Nombre centro Localidad Provincia
CEIP "Federico García Lorca" Valladolid Valladolid
CEIP "Francisco Pino" Valladolid Valladolid
CEIP "Gonzalo de Córdoba" Valladolid Valladolid
CEIP "Marina Escobar" Valladolid Valladolid
IES "Arca Real" Valladolid Valladolid
IES "Juan de Juni" Valladolid Valladolid
IES "Ribera de Castilla" Valladolid Valladolid
CRA "El Páramo de Villanubla" Villanubla Valladolid
IES "Fuentesaúco" Fuentesaúco Zamora
CEIP "La Viña" Zamora Zamora
CRIE de Zamora Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50068Miércoles, 22 de junio de 2011

NIVEL 3

Nombre centro Localidad Provincia
CEIP "El Zaire" Ávila Ávila
CEIP "Juan Luis Vives" Burgohondo Ávila
CEIP "Moreno Espinosa" Cebreros Ávila
CIFP de Ávila Sotillo de la Adrada Ávila
CEIP "Alejandro Rodríguez de Valcárcel" Aranda de Duero Burgos
CEIP "Alejandro Rodríguez de Valcárcel" Burgos Burgos
CEIP "Castilla" Burgos Burgos
CEIP "Solar del Cid" Covarrubias Burgos
CEIP "Campo de los Judíos" Astorga León
CEIP "Órbigo" Cacabelos León
CRA de Villaquilambre Carrizo de la Ribera León
EOI de Astorga La Robla León
IES "Bergidum Flavium" Ponferrada León
IES "Ramiro II" Villaquilambre León
CEIP "Gómez Manrique" Guardo Palencia
IES "Claudio Prieto" Villamuriel de Cerrato Palencia
CEIP "Juan Jaén" Cabrerizos Salamanca
CEO "Alto Alagón" Guijuelo Salamanca
CRA "La Flecha" Linares de Riofrío Salamanca
CRA "Río Yeltes" Salamanca Salamanca
IES "Vía de la Plata" Villavieja de Yeltes Salamanca
CEIP "Los Arenales" Cantalejo Segovia
CEIP "Marqués de Lozoya" Cuellar Segovia
CEIP "Martín Chico" Navas de Oro Segovia
CEIP "San Gil" Riaza Segovia
CRA "El Pinar" Segovia Segovia
CRA "Los Llanos" Torrecaballeros Segovia
CRA de Riaza Valverde del Majano Segovia
CEIP "Narciso Alonso Cortés" Laguna de Duero Valladolid
CEIP "Pinoduero" Torrelobatón Valladolid
CEIP "Rosario Pereda" Tudela de Duero Valladolid
CRA "Padre Hoyos" Valladolid Valladolid
IES "Antonio Tovar" Valladolid Valladolid
IES "María Moliner" Viana de Cega Valladolid
CEIP "El Pinar" Benavente Zamora
CEIP "El Tera" Benavente Zamora
CEIP "Fernando II" Bermillo de Sayago Zamora
CEIP "Gonzalo de Berceo" Camarzana de Tera Zamora
CEIP "José Galera Moreno" Santibáñez de Vidriales Zamora
CEIP "Nuestra Señora de Gracia" Zamora Zamora
CEIP "Nuestra Señora de la Candelaria" Zamora Zamora
CEIP "Sansueña" Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120 Pág. 50069Miércoles, 22 de junio de 2011

NIVEL 2

Nombre centro Localidad Provincia

CEIP "Filiberto Villalobos" Babilafuente Salamanca

CEIP "Alejandro Casona" Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-22062011-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 120

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 50070Miércoles, 22 de junio de 2011

ANEXO II

SOLICITUDES INADMITIDAS

Nombre centro Localidad Provincia
CEIP "Raimundo de Miguel" Belorado Burgos
CEIP "San Miguel" Villablino León
CEIP "Miguel Cervantes" Alar del Rey Palencia
CEIP "Padre Honorato del Val" Monzón de Campos Palencia
CEIP "Nuestra Señora de Ronte" Osorno Palencia
CEIP "Alonso Berruguete" Paredes de Nava Palencia
CEIP "Marqués de Valero" Béjar Salamanca
CRA "Campo de Argañán" Fuentes de Oñoro Salamanca
CEIP "Miguel de Unamuno" Peñaranda de Bracamonte Salamanca
CEIP "La Villa" Cuéllar Segovia
CEIP "Carlos de Lecea" Segovia Segovia
CRA "Reyes Católicos" Turégano Segovia
IES "Gaya Nuño" Almazán Soria
IES "Zorrilla" Valladolid Valladolid
IES "Delicias" Valladolid Valladolid
IES "Claudio Moyano" Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-22062011-25


		2011-06-22T07:45:14+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




